



Pará
 Governo Municipal de Mãe do Rio

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
033823	APAGADOR C/ DEPOSITO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	275,000	10,000	2.750,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	275,000	12,000	3.300,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	275,000	19,360	5.324,00
	Valores médios :		13,787	3.791,33
005024	APONTADOR SIMPLES SEM RESERVATORIO: caixa c/ 24 unidades			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	101,000	15,900	1.605,90
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	101,000	24,000	2.424,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	101,000	39,760	4.015,76
	Valores médios :		26,553	2.681,89
010073	ALMOFADA PARA CARIMBO N°3 COR AZUL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	86,000	9,900	851,40
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	86,000	12,000	1.032,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	86,000	13,840	1.190,24
	Valores médios :		11,913	1.024,55
077723	ALMOFADA PARA CARIMBO N°3 COR PRETO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	78,000	9,900	772,20
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	78,000	12,000	936,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	78,000	13,720	1.070,16
	Valores médios :		11,873	926,12
077725	BALÕES C/50 UNID CORES VARIADAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	500,000	7,900	3.950,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	500,000	9,000	4.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	500,000	13,840	6.920,00
	Valores médios :		10,247	5.123,33
004074	BARBANTE DE ALGODÃO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	125,000	28,900	3.612,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	125,000	20,000	2.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	125,000	27,610	3.451,25
	Valores médios :		25,503	3.187,92
077730	BARBANTE CISAL:			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	92,000	17,900	1.646,80
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	92,000	42,000	3.864,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	92,000	28,790	2.648,68
	Valores médios :		29,563	2.719,83
011734	BASTÃO P/ COLA QUENTE-GROSSA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	525,000	105,000	55.125,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	525,000	72,000	37.800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	525,000	69,950	36.723,75
	Valores médios :		82,317	43.216,25
011735	BASTÃO P/ COLA QUENTE-FINA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	470,000	105,000	49.350,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	470,000	62,000	29.140,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	470,000	68,880	32.373,60
	Valores médios :		78,627	36.954,53
033885	BATERIA DE LITIO 3 VOLTS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	70,000	10,000	700,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	70,000	5,000	350,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	70,000	19,430	1.360,10
	Valores médios :		11,477	803,37
102803	BOBINA PARA CALCULADORA 57MMx30M			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	10,000	3,900	39,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	5,000	50,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	12,570	125,70
	Valores médios :		7,157	71,57
011598	BORRACHA BRANCA CX.C/40			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	59,000	26,900	1.587,10
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	59,000	40,000	2.360,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	59,000	23,740	1.400,66
	Valores médios :		30,213	1.782,59
002417	BORRACHA PONTEIRA NA COR BRANCA: c/ 48 unidades			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	382,000	19,900	7.601,80
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	382,000	25,000	9.550,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	382,000	26,430	10.096,26
	Valores médios :		23,777	9.082,69
064684	BORRIFADOR DE PLÁSTICO DE 500ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	160,000	14,900	2.384,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	160,000	18,000	2.880,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	160,000	14,600	2.336,00
	Valores médios :		15,833	2.533,33
090967	BLOCO DE ANOTAÇÕES 76MMX102MM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	195,000	9,900	1.930,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	195,000	20,000	3.900,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	195,000	9,230	1.799,85
	Valores médios :		13,043	2.543,45
090968	BLOCO DE ANOTAÇÕES 38MMX51MM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	195,000	8,900	1.735,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	195,000	15,000	2.925,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	195,000	9,170	1.788,15
	Valores médios :		11,023	2.149,55
068908	CADERNO BROCHURA: 96 folhas c/ pauta, dimensão 140x200mm			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	255,000	8,900	2.269,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	255,000	10,000	2.550,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	255,000	16,010	4.082,55
	Valores médios :		11,637	2.967,35
061424	CADERNO CAPA DURA: 10 matérias e 200 folhas			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	100,000	22,900	2.290,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	20,000	2.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	100,000	29,630	2.963,00
	Valores médios :		24,177	2.417,67
053097	CADERNO DE DESENHO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	90,000	16,900	1.521,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	90,000	10,000	900,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	90,000	18,250	1.642,50
	Valores médios :		15,050	1.354,50
102804	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	2,000	160,000	320,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	25,000	50,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	70,070	140,14
	Valores médios :		85,023	170,05
064664	CAIXA ARQUIVO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	1.880,000	10,500	19.740,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.880,000	12,500	23.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.880,000	13,840	26.019,20
	Valores médios :		12,280	23.086,40
011595	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	262,000	50,000	13.100,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	262,000	75,000	19.650,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	262,000	64,980	17.024,76
	Valores médios :		63,327	16.591,59
002746	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	139,000	50,000	6.950,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	139,000	75,000	10.425,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	139,000	63,200	8.784,80
	Valores médios :		62,733	8.719,93
063574	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	97,000	50,000	4.850,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	97,000	75,000	7.275,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	97,000	60,620	5.880,14
	Valores médios :		61,873	6.001,71
011615	CANETA HIDROCOR PONTA FINA ESTOJO C/ 12 UNI			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	410,000	6,900	2.829,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	410,000	8,500	3.485,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	410,000	12,800	5.248,00
	Valores médios :		9,400	3.854,00
005031	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	193,000	29,900	5.770,70
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	193,000	60,000	11.580,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	193,000	36,640	7.071,52
	Valores médios :		42,180	8.140,74
102806	CALCULADORA SONORA GRANDE			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	5,000	390,000	1.950,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	60,000	300,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	43,630	218,15
	Valores médios :		164,543	822,72
033947	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	945,000	2,750	2.598,75
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	945,000	3,000	2.835,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	945,000	4,330	4.091,85
	Valores médios :		3,360	3.175,20
011636	CANETA P/ CD E DVD			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	108,000	6,000	648,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	108,000	72,000	7.776,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	108,000	35,120	3.792,96
	Valores médios :		37,707	4.072,32
033949	CARTOLINA CORES VARIADAS.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	1.320,000	1,000	1.320,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.320,000	1,500	1.980,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.320,000	1,680	2.217,60
	Valores médios :		1,393	1.839,20
102756	CLIPS Nº2/0 CX C/ 100 UNID.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	880,000	3,900	3.432,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	880,000	5,000	4.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	880,000	5,020	4.417,60
	Valores médios :		4,640	4.083,20
053639	CLIPS Nº3/0 CX C/ 50 UNID			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	840,000	3,900	3.276,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	840,000	4,000	3.360,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	840,000	5,180	4.351,20
	Valores médios :		4,360	3.662,40
001041	CLIPS Nº4/0 CX C/ 50 UNID			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	910,000	3,500	3.185,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	910,000	4,500	4.095,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	910,000	5,200	4.732,00
	Valores médios :		4,400	4.004,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
053793	CLIPS Nº6/0 CX C/ 25 UNID			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	880,000	4,500	3.960,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	880,000	5,500	4.840,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	880,000	5,440	4.787,20
	Valores médios :		5,147	4.529,07
053172	CLIPS Nº8/0 CX C/ 25 UNID			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	780,000	4,800	3.744,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	780,000	6,500	5.070,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	780,000	6,340	4.945,20
	Valores médios :		5,880	4.586,40
076955	CLIPS Nº10/0 CX C/ 25 UNID			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	140,000	8,900	1.246,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	140,000	7,000	980,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	140,000	8,970	1.255,80
	Valores médios :		8,290	1.160,60
011601	COLA BRANCA 90GR CX C/12			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	165,000	56,000	9.240,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	165,000	96,000	15.840,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	165,000	44,680	7.372,20
	Valores médios :		65,560	10.817,40
066758	COLA BRANCA 500GR CX/12 UNI.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	53,000	265,000	14.045,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	53,000	168,000	8.904,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	53,000	159,960	8.477,88
	Valores médios :		197,653	10.475,63
077739	COLA ISOPOR 90 GR:			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	480,000	8,500	4.080,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	480,000	96,000	46.080,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	480,000	8,700	4.176,00
	Valores médios :		37,733	18.112,00
061765	COLA EM BASTÃO 24GR C/ 12 UNIDADES			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	83,000	34,800	2.888,40
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	83,000	72,000	5.976,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	83,000	24,880	2.065,04
	Valores médios :		43,893	3.643,15
003962	CORRETIVO LÍQUIDO: cx 12 unidade, c/ 18ml cada			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	246,000	34,800	8.560,80
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	246,000	15,000	3.690,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	246,000	37,990	9.345,54
	Valores médios :		29,263	7.198,78
113627	CORDA DE NYLON TRANÇADA 6MM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	310,000	7,900	2.449,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	310,000	60,000	18.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	310,000	5,530	1.714,30
	Valores médios :		24,477	7.587,77
113628	CORDA DE NYLON TRANÇADA 8MM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	300,000	9,250	2.775,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000	75,000	22.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	300,000	7,130	2.139,00
	Valores médios :		30,460	9.138,00
074004	ENVELOPE 10X6: cores variaveis, pacote c/ 50 unidade			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	25,000	500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	30,230	604,60
	Valores médios :		27,615	552,30
065210	ENVELOPE P/ CONVITE 114X229MM: Branco c/100 unidade			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	19,900	597,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	85,000	2.550,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	78,390	2.351,70
	Valores médios :		61,097	1.832,90

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
066766	ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM: Branco c/ 100 unidade			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	220,000	16,900	3.718,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	220,000	50,000	11.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	220,000	73,410	16.150,20
	Valores médios :		46,770	10.289,40
072192	ENVELOPE SACO TAMANHO A4 AMARELO: c/ 100 uni.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	337,000	65,000	21.905,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	337,000	100,000	33.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	337,000	91,000	30.667,00
	Valores médios :		85,333	28.757,33
062882	ENVELOPE SACO TAMANHO A4 BRANCO: c/ 100 uni.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	346,000	70,000	24.220,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	346,000	100,000	34.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	346,000	91,730	31.738,58
	Valores médios :		87,243	30.186,19
090971	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, PAC. C/ 100 UNI.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	4,000	69,000	276,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,000	25,000	100,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	4,000	37,010	148,04
	Valores médios :		43,670	174,68
002407	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM, PAC C/ 100 UNI.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	14,000	69,000	966,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	14,000	50,000	700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	14,000	37,090	519,26
	Valores médios :		52,030	728,42
090972	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, PAC. C/100 UNI.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	2,000	69,000	138,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	75,000	150,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	27,220	54,44
	Valores médios :		57,073	114,15
090973	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, PAC. C/25 UNI.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	2,000	690,000	1.380,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	100,000	200,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	27,060	54,12
	Valores médios :		272,353	544,71
054273	ESTILETE PEQUENO: Lâmina de 9mm			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	230,000	1,800	414,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	230,000	2,500	575,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	230,000	3,710	853,30
	Valores médios :		2,670	614,10
067112	ESTILETE GRANDE: lâmina de 18mm			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	3,500	840,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	240,000	12,910	3.098,40
	Valores médios :		8,205	1.969,20
068976	EXTRATOR DE GRAMPO CX/12			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	128,000	24,000	3.072,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	128,000	27,180	3.479,04
	Valores médios :		25,590	3.275,52
102808	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	90,000	15,000	1.350,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	90,000	30,000	2.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	90,000	10,400	936,00
	Valores médios :		18,467	1.662,00
102809	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	580,000	15,500	8.990,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	580,000	100,000	58.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	580,000	15,820	9.175,60
	Valores médios :		43,773	25.388,53
102810	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMx50M			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	725,000	3,500	2.537,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	725,000	70,000	50.750,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	725,000	8,030	5.821,75
	Valores médios :		27,177	19.703,08
102812	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMx50M			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	850,000	5,900	5.015,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	850,000	27,000	22.950,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	850,000	8,310	7.063,50
	Valores médios :		13,737	11.676,17
102813	FITA ADESIVA CREPE 25MMx50MM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	800,000	4,900	3.920,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	800,000	88,000	70.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	800,000	15,350	12.280,00
	Valores médios :		36,083	28.866,67
102814	FITA ADESIVA MARROM 48MMx100M.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	670,000	5,900	3.953,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	670,000	17,500	11.725,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	670,000	9,780	6.552,60
	Valores médios :		11,060	7.410,20
054062	FITA GOMADA 38MMx50M			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	215,000	5,900	1.268,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	215,000	90,000	19.350,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	215,000	14,050	3.020,75
	Valores médios :		36,650	7.879,75
072487	FITA ADESIVA COLORIDA 7MMx7M CX C/ 06 UNIDADES			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	48,900	1.467,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	12,000	360,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	12,090	362,70
	Valores médios :		24,330	729,90
077598	FITA DE CETIM Nº3			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	70,000	32,000	2.240,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	70,000	10,000	700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	70,000	12,100	847,00
	Valores médios :		18,033	1.262,33
061745	FITA DE CETIM Nº9.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	70,000	85,000	5.950,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	70,000	18,000	1.260,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	70,000	9,040	632,80
	Valores médios :		37,347	2.614,27
054402	EVA LISO: CORES VARIADAS 40CMx60CMx2CM C/ 10 UNIDADES			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	710,000	30,000	21.300,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	710,000	35,000	24.850,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	710,000	34,260	24.324,60
	Valores médios :		33,087	23.491,53
071917	EVA COM GLITTER: CORES VARIADAS 40X60CM 10 UNIDADES			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	480,000	69,000	33.120,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	480,000	70,000	33.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	480,000	45,340	21.763,20
	Valores médios :		61,447	29.494,40
011756	FOLHA DE ISOPOR 10MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	515,000	5,900	3.038,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	515,000	3,500	1.802,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	515,000	6,900	3.553,50
	Valores médios :		5,433	2.798,17
032806	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	195,000	8,900	1.735,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	195,000	6,500	1.267,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	195,000	11,100	2.164,50
	Valores médios :		8,833	1.722,50

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
032807	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	490,000	10,900	5.341,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	490,000	8,500	4.165,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	490,000	14,500	7.105,00
	Valores médios :		11,300	5.537,00
032872	GIZ DE CERA CORES DIVERSAS CX 12 UND			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	600,000	9,900	5.940,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	600,000	9,500	5.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	600,000	16,660	9.996,00
	Valores médios :		12,020	7.212,00
055309	GRAMPEADOR GRANDE 26/6			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	235,000	49,900	11.726,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	235,000	46,500	10.927,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	235,000	67,590	15.883,65
	Valores médios :		54,663	12.845,88
067110	GRAMPEADOR PEQUENO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	154,000	19,900	3.064,60
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	154,000	25,000	3.850,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	154,000	18,370	2.828,98
	Valores médios :		21,090	3.247,86
072762	GRAMPEADOR PARA MADEIRA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	14,000	129,000	1.806,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	14,000	155,000	2.170,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	14,000	97,660	1.367,24
	Valores médios :		127,220	1.781,08
102771	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	346,000	25,900	8.961,40
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	346,000	30,000	10.380,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	346,000	25,540	8.836,84
	Valores médios :		27,147	9.392,75
004112	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 MADEIRA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	160,000	19,900	3.184,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	160,000	21,000	3.360,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	160,000	21,030	3.364,80
	Valores médios :		20,643	3.302,93
011594	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	671,000	11,500	7.716,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	671,000	8,000	5.368,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	671,000	14,230	9.548,33
	Valores médios :		11,243	7.544,28
102818	GLITTER/PIPURINA: cores variaveis, pote c/ 3gramas			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	60,000	1,900	114,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	2,000	120,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	60,000	2,750	165,00
	Valores médios :		2,217	133,00
090982	KIT DE CAPA ENCADERNAÇÃO CX. C/100 UNI.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	99,000	2.970,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	100,000	3.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	87,020	2.610,60
	Valores médios :		95,340	2.860,20
076098	LÂMINA PARA ESTILETE PEQUENA 9MM: c/ 10 unidade			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	12,000	4,900	58,80
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12,000	3,500	42,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	12,000	7,880	94,56
	Valores médios :		5,427	65,12
003988	LAMINA PARA ESTILETE GRANDE 18MM: caixa c/ 10 unidade			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	14,000	6,900	96,60
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	14,000	4,500	63,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	14,000	10,000	140,00
		Valores médios :	7,133	99,87
007830	LAPIS DE COR GRANDE: caixa c/12 cores variadas medindo 175mmx7,2mm de diametro			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	710,000	9,900	7.029,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	710,000	8,000	5.680,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	710,000	10,640	7.554,40
		Valores médios :	9,513	6.754,47
102820	LAPIS PRETO COMUM Nº2			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	474,000	75,500	35.787,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	474,000	144,000	68.256,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	474,000	71,230	33.763,02
		Valores médios :	96,910	45.935,34
011616	LIGA DE ELÁSTICO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	154,000	5,900	908,60
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	154,000	3,500	539,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	154,000	9,090	1.399,86
		Valores médios :	6,163	949,15
005584	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	350,000	19,900	6.965,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	350,000	25,000	8.750,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	350,000	25,160	8.806,00
		Valores médios :	23,353	8.173,67
053798	LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	161,000	13,500	2.173,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	161,000	33,500	5.393,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	161,000	28,600	4.604,60
		Valores médios :	25,200	4.057,20
011639	LIVRO DE OCORRENCIA C/100FL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	175,000	17,900	3.132,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	175,000	30,000	5.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	175,000	23,750	4.156,25
		Valores médios :	23,883	4.179,58
033993	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	440,000	17,900	7.876,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	440,000	20,000	8.800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	440,000	25,330	11.145,20
		Valores médios :	21,077	9.273,73
033833	MASSA DE MODELAR C/ 12 UNI.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	350,000	8,900	3.115,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	350,000	9,500	3.325,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	350,000	12,420	4.347,00
		Valores médios :	10,273	3.595,67
004132	PAPEL ALMAÇO PAUTADO COM MARGEM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	205,000	25,000	5.125,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	205,000	20,000	4.100,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	205,000	42,920	8.798,60
		Valores médios :	29,307	6.007,87
010252	PAPEL 40 KG COR BRANCA COM 66CMX96CM GRAMATURA 120G/M2 PCTS 50 FOLHAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	407,000	100,000	40.700,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	407,000	100,000	40.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	407,000	61,910	25.197,37
		Valores médios :	87,303	35.532,46
034000	PAPEL A4 75G CX C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	1.720,000	350,000	602.000,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.720,000	300,000	516.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.720,000	309,330	532.047,60
		Valores médios :	319,777	550.015,87
102826	PAPEL CAMURÇA 40x60			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	535,000	47,500	25.412,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	535,000	25,000	13.375,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	535,000	49,770	26.626,95
	Valores médios :		40,757	21.804,82
053800	PAPEL COUCHÊ 180G BRANCO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	235,000	25,500	5.992,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	235,000	25,000	5.875,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	235,000	29,470	6.925,45
	Valores médios :		26,657	6.264,32
066833	PAPEL CARMIM CORES VARIADAS: tamanho 480x660 pacote c/ 20 folhas			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	527,000	40,000	21.080,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	527,000	40,000	21.080,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	527,000	20,050	10.566,35
	Valores médios :		33,350	17.575,45
102827	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	300,000	40,000	12.000,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000	50,000	15.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	300,000	41,350	12.405,00
	Valores médios :		43,783	13.135,00
004137	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS TAMANHO 48X60CM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	162,000	76,000	12.312,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	162,000	60,000	9.720,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	162,000	44,700	7.241,40
	Valores médios :		60,233	9.757,80
034009	PAPEL KRAFT			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	8.040,000	2,000	16.080,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	8.040,000	2,000	16.080,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	8.040,000	1,990	15.999,60
	Valores médios :		1,997	16.053,20
061462	PAPEL VERGÊ AZUL FORMATO A4 C/50 FOLHAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	125,000	28,900	3.612,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	125,000	26,000	3.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	125,000	26,990	3.373,75
	Valores médios :		27,297	3.412,08
004141	PAPEL VERGE BRANCO FORMATO A4 C/ 50 FOLHAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	155,000	25,900	4.014,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	155,000	26,000	4.030,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	155,000	27,530	4.267,15
	Valores médios :		26,477	4.103,88
072826	PAPEL FOTOGRAFICO: formato A4 , pacote c/ 50 folhas			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	240,000	39,900	9.576,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	240,000	50,000	12.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	240,000	46,380	11.131,20
	Valores médios :		45,427	10.902,40
002404	PAPEL QUADRICULADO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	12,000	3,500	42,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12,000	20,000	240,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	12,000	23,960	287,52
	Valores médios :		15,820	189,84
073525	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS: formato A4 , pacote c/ 24 folhas			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	120,000	19,900	2.388,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	26,000	3.120,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	120,000	34,850	4.182,00
	Valores médios :		26,917	3.230,00
033879	PASTA CATALAGO C/50 ENV.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	385,000	23,000	8.855,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	385,000	30,000	11.550,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	385,000	47,900	18.441,50
	Valores médios :		33,633	12.948,83

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
034007	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	635,000	3,000	1.905,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	635,000	1,750	1.111,25
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	635,000	5,790	3.676,65
	Valores médios :		3,513	2.230,97
058586	PASTA SANFONADA: plastica sonfanada A4 com dimensão 240x330 240x330mm			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	115,000	30,000	3.450,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	115,000	42,330	4.867,95
	Valores médios :		36,165	4.158,97
064109	PASTA C/ ABA ELASTICA EM CARTÃO DUPLEX			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	1.610,000	2,900	4.669,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.610,000	2,000	3.220,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.610,000	5,670	9.128,70
	Valores médios :		3,523	5.672,57
066328	PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA: 350MMX235MM 0,35MM ESPESSURA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	450,000	4,900	2.205,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	450,000	3,500	1.575,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	450,000	4,360	1.962,00
	Valores médios :		4,253	1.914,00
069242	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA: 330x3x230mm			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	950,000	3,900	3.705,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	950,000	3,000	2.850,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	950,000	4,290	4.075,50
	Valores médios :		3,730	3.543,50
068940	PASTA ABA PLASTICA 18MM: dimensão 245x18x335mm			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	150,000	6,900	1.035,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	150,000	2,500	375,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	150,000	3,670	550,50
	Valores médios :		4,357	653,50
007834	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBO 30MM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	900,000	7,900	7.110,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	900,000	6,000	5.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	900,000	11,510	10.359,00
	Valores médios :		8,470	7.623,00
067238	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBO 55MM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	1.005,000	12,900	12.964,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.005,000	7,000	7.035,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.005,000	6,940	6.974,70
	Valores médios :		8,947	8.991,40
002643	PASTA SUSPENSA KRAFT: 240X361MM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	53,000	195,000	10.335,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	53,000	150,000	7.950,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	53,000	174,420	9.244,26
	Valores médios :		173,140	9.176,42
053211	PASTA GRANDE AZ OFICIO LAMBO LARGO: 80mm c/ 345mm			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	850,000	18,900	16.065,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	850,000	22,000	18.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	850,000	17,530	14.900,50
	Valores médios :		19,477	16.555,17
055311	PERCEVEJO LOTANADOS: C/ 100 UNIDADE			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	115,000	5,900	678,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	115,000	7,000	805,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	115,000	9,280	1.067,20
	Valores médios :		7,393	850,23
034031	PERFURADOR GRANDE			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	132,000	79,000	10.428,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	132,000	45,000	5.940,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	132,000	146,180	19.295,76
	Valores médios :		90,060	11.887,92

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
034032	PERFURADOR PEQUENO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	113,000	39,900	4.508,70
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	113,000	20,000	2.260,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	113,000	36,630	4.139,19
	Valores médios :		32,177	3.635,96
011747	PILHA ALCALINA PALITO AA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	145,000	6,900	1.000,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	145,000	2,000	290,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	145,000	11,500	1.667,50
	Valores médios :		6,800	986,00
077846	PILHA ALCALINA AAA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	198,000	5,900	1.168,20
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	198,000	3,000	594,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	198,000	11,860	2.348,28
	Valores médios :		6,920	1.370,16
102834	PINCEL ATOMICO COR AZUL.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	44,000	57,000	2.508,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	44,000	84,000	3.696,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	44,000	26,130	1.149,72
	Valores médios :		55,710	2.451,24
011609	PINCEL ATOMICO COR PRETA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	39,000	57,000	2.223,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	39,000	84,000	3.276,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	39,000	28,790	1.122,81
	Valores médios :		56,597	2.207,27
011610	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	38,000	57,000	2.166,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	38,000	84,000	3.192,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	38,000	28,520	1.083,76
	Valores médios :		56,507	2.147,25
102835	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR AZUL.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	117,000	106,800	12.495,60
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	117,000	96,000	11.232,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	117,000	61,630	7.210,71
	Valores médios :		88,143	10.312,77
102836	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	120,000	106,800	12.816,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	96,000	11.520,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	120,000	58,180	6.981,60
	Valores médios :		86,993	10.439,20
102837	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	116,000	106,800	12.388,80
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	116,000	96,000	11.136,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	116,000	57,840	6.709,44
	Valores médios :		86,880	10.078,08
091136	PINCEL ESCOLAR CHATO N 8			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	3,500	105,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	2,500	75,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	10,730	321,90
	Valores médios :		5,577	167,30
091137	PINCEL ESCOLAR CHATO N 10			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	50,000	3,900	195,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	3,000	150,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	7,670	383,50
	Valores médios :		4,857	242,83
091138	PINCEL ESCOLAR CHATO N 12			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	110,000	4,500	495,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	110,000	4,500	495,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	110,000	4,690	515,90
		Valores médios :	4,563	501,97
005672	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	3,500	105,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	4,000	120,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	4,250	127,50
		Valores médios :	3,917	117,50
005657	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	55,000	3,900	214,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	55,000	4,500	247,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	55,000	5,960	327,80
		Valores médios :	4,787	263,27
005666	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 12			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	50,000	4,500	225,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	5,000	250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	6,270	313,50
		Valores médios :	5,257	262,83
034037	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	148,000	29,900	4.425,20
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	148,000	35,000	5.180,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	148,000	47,840	7.080,32
		Valores médios :	37,580	5.561,84
034038	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	131,000	19,900	2.606,90
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	131,000	30,000	3.930,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	131,000	28,010	3.669,31
		Valores médios :	25,970	3.402,07
065711	PRANCHETA OFICIO POLIESTIRENO: prendedor metalico, medindo 23,4x34x3cm			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	530,000	22,900	12.137,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	530,000	12,000	6.360,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	530,000	17,300	9.169,00
		Valores médios :	17,400	9.222,00
064891	PORTA CANETA/CLIP/LEMBRETE: poliestireno medindo 8x24x7cm			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	85,000	32,900	2.796,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	85,000	20,000	1.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	85,000	19,930	1.694,05
		Valores médios :	24,277	2.063,52
005045	PRENDEDOR DE PAPEL DE 19MM: pacote c/12 unidade			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	113,000	6,900	779,70
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	113,000	15,000	1.695,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	113,000	21,410	2.419,33
		Valores médios :	14,437	1.631,34
102838	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO AZUL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	43,000	98,000	4.214,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	43,000	96,000	4.128,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	43,000	54,800	2.356,40
		Valores médios :	82,933	3.566,13
102839	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO PRETO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	42,000	98,000	4.116,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	42,000	96,000	4.032,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	42,000	58,240	2.446,08
		Valores médios :	84,080	3.531,36
102840	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO VERMELHO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	42,000	98,000	4.116,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	42,000	96,000	4.032,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	42,000	57,290	2.406,18
		Valores médios :	83,763	3.518,06
102841	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR AZUL			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	91,000	118,000	10.738,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	91,000	96,000	8.736,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	91,000	75,630	6.882,33
	Valores médios :		96,543	8.785,44
066571	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR PRETO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	70,000	118,000	8.260,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	70,000	96,000	6.720,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	70,000	75,700	5.299,00
	Valores médios :		96,567	6.759,67
068121	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	70,000	118,000	8.260,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	70,000	96,000	6.720,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	70,000	75,730	5.301,10
	Valores médios :		96,577	6.760,37
053038	REGUA 20CM.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	90,000	1,200	108,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	90,000	1,000	90,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	90,000	2,000	180,00
	Valores médios :		1,400	126,00
066351	REGUA 30 CM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	500,000	1,500	750,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	500,000	1,500	750,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	500,000	3,290	1.645,00
	Valores médios :		2,097	1.048,33
076154	REGUA 50CM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	185,000	5,500	1.017,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	185,000	3,500	647,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	185,000	11,310	2.092,35
	Valores médios :		6,770	1.252,45
113630	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 2KG			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	3,000	30,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	26,900	269,00
	Valores médios :		14,950	149,50
065725	TESOURA ADAPTADA: c/ haste semi-rígida, Tam 20x10x1cm, Acondicionada CX 30x9x4,5cm			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	62,000	20,000	1.240,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	62,000	50,870	3.153,94
	Valores médios :		35,435	2.196,97
067107	TESOURA S/PONTA ESCOLAR 130MM: c/ escala de 5cm impressa na lamina, cabo colorido			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	373,000	5,900	2.200,70
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	373,000	4,500	1.678,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	373,000	8,020	2.991,46
	Valores médios :		6,140	2.290,22
002402	TESOURA DE PICOTAR: lâmina de aço inox 13cm e cabo plastico			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	70,000	26,900	1.883,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	70,000	13,000	910,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	70,000	16,380	1.146,60
	Valores médios :		18,760	1.313,20
034044	TESOURA GRANDE 21CM			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	295,000	25,000	7.375,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	295,000	34,960	10.313,20
	Valores médios :		29,980	8.844,10
004178	TINTA GUACHE 15 ML, CAIXA 6 CORES			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	350,000	6,900	2.415,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	350,000	5,000	1.750,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	350,000	13,210	4.623,50
	Valores médios :		8,370	2.929,50
034050	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	175,000	18,900	3.307,50

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	175,000	12,000	2.100,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	175,000	9,300	1.627,50
	Valores médios :		13,400	2.345,00
034051	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	225,000	18,900	4.252,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	225,000	12,000	2.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	225,000	9,620	2.164,50
	Valores médios :		13,507	3.039,00
076502	TNT LISO CORES VARIADAS: gramatura 45g e largura 1,40m			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	4.300,000	3,500	15.050,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4.300,000	3,500	15.050,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	4.300,000	6,670	28.681,00
	Valores médios :		4,557	19.593,67
090979	VELTRO ROLO C/ 3 METROS			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	80,000	38,000	3.040,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	80,000	47,630	3.810,40
	Valores médios :		42,815	3.425,20
071317	GRAMPO TIPO TRILHO EM PLÁSTICO C/ 50 UNIDADE			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	122,000	26,900	3.281,80
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	122,000	25,000	3.050,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	122,000	21,930	2.675,46
	Valores médios :		24,610	3.002,42
005051	COLA DE ISOPOR 1 LITRO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	60,000	59,900	3.594,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	25,000	1.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	60,000	37,400	2.244,00
	Valores médios :		40,767	2.446,00
032869	COLA GLITTER 23g CORES VARIADAS CX C/ 06 UND			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	275,000	35,000	9.625,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	275,000	8,500	2.337,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	275,000	20,510	5.640,25
	Valores médios :		21,337	5.867,58
002385	COLA COLORIDA: cores variadas caixa c/ 6 tubos de 25 gramas			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	60,000	12,000	720,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	7,500	450,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	60,000	24,500	1.470,00
	Valores médios :		14,667	880,00
077192	FELTRO LISO CORES VARIADAS: medindo 50x70cm			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	8,000	240,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	19,790	593,70
	Valores médios :		13,895	416,85
102819	KIT DE DESENHO GEOMÉTRICO			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	75,000	150,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	79,690	159,38
	Valores médios :		77,345	154,69
091233	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 14			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	40,000	6,900	276,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	40,000	5,000	200,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,000	9,820	392,80
	Valores médios :		7,240	289,60
011613	APONTADOR COM DEPOSITO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	265,000	78,000	20.670,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	265,000	48,000	12.720,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	265,000	27,350	7.247,75
	Valores médios :		51,117	13.545,92
077226	BANDEJA ACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/MESA:			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	70,000	105,000	7.350,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	70,000	25,000	1.750,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	70,000	125,650	8.795,50
		Valores médios :	85,217	5.965,17
102851	BOBINA TERMICA AMARELA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	84,000	4,900	411,60
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	84,000	4,000	336,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	84,000	21,400	1.797,60
		Valores médios :	10,100	848,40
064670	CALCULADORA PEQUENA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	182,000	19,900	3.621,80
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	182,000	8,000	1.456,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	182,000	16,560	3.013,92
		Valores médios :	14,820	2.697,24
064795	CLIPS 1/0			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	670,000	6,900	4.623,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	670,000	2,500	1.675,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	670,000	4,990	3.343,30
		Valores médios :	4,797	3.213,77
068968	CLIPS 5/0			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	670,000	7,900	5.293,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	670,000	5,500	3.685,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	670,000	6,570	4.401,90
		Valores médios :	6,657	4.459,97
062953	COLA BRANCA 1 LITRO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	130,000	39,900	5.187,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	130,000	25,000	3.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	130,000	24,970	3.246,10
		Valores médios :	29,957	3.894,37
033953	COLA DE ISOPOR 500ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	140,000	38,900	5.446,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	140,000	29,000	4.060,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	140,000	24,360	3.410,40
		Valores médios :	30,753	4.305,47
080590	ENVELOPE TAMANHO OFICIO 240X360MM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	2.500,000	0,900	2.250,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2.500,000	1,000	2.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2.500,000	2,090	5.225,00
		Valores médios :	1,330	3.325,00
070445	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 38MMX25MM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	90,000	5,900	531,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	90,000	2,500	225,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	90,000	15,770	1.419,30
		Valores médios :	8,057	725,10
054816	LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA COR PRETA CX C/ 12			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	17,900	358,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	15,000	300,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	13,010	260,20
		Valores médios :	15,303	306,07
033883	LIVRO DE ATA C/200FL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	330,000	33,900	11.187,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	330,000	30,000	9.900,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	330,000	29,380	9.695,40
		Valores médios :	31,093	10.260,80
033992	LIVRO ATA 50 FOLHAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	330,000	12,900	4.257,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	330,000	25,000	8.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	330,000	16,090	5.309,70
		Valores médios :	17,997	5.938,90
034002	PAPEL CARBONO AZUL CX C/100			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	180,000	60,000	10.800,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	180,000	50,000	9.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	180,000	60,190	10.834,20
	Valores médios :		56,730	10.211,40
034004	PAPEL CARBONO PRETO CX C/100			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	135,000	60,000	8.100,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	135,000	50,000	6.750,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	135,000	57,970	7.825,95
	Valores médios :		55,990	7.558,65
080616	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	120,000	0,500	60,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	120,000	50,000	6.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	120,000	33,750	4.050,00
	Valores médios :		28,083	3.370,00
053583	PAPEL MICROONDULADO 50X80 CORES DIVERSAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	370,000	3,500	1.295,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	370,000	3,000	1.110,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	370,000	6,020	2.227,40
	Valores médios :		4,173	1.544,13
011604	PAPEL VERGE 180G CX C/50			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	140,000	25,900	3.626,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	140,000	26,000	3.640,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	140,000	22,030	3.084,20
	Valores médios :		24,643	3.450,07
034015	PAPEL OFICIO Nº2 CX C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	350,000	439,000	153.650,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	350,000	300,000	105.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	350,000	251,300	87.955,00
	Valores médios :		330,100	115.535,00
033819	PASTA CLASSIFICADORA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	850,000	112,000	95.200,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	850,000	75,000	63.750,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	850,000	32,900	27.965,00
	Valores médios :		73,300	62.305,00
004162	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 15			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	6,900	138,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	5,500	110,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	5,490	109,80
	Valores médios :		5,963	119,27
071354	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 5			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	2,900	58,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	3,500	70,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	4,870	97,40
	Valores médios :		3,757	75,13
061949	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 3			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	2,800	56,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	2,500	50,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	4,340	86,80
	Valores médios :		3,213	64,27
064227	FOLHA DE ISOPOR DE 5MM COMP. 1M LARG. 0,50CM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	450,000	4,900	2.205,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	450,000	9,000	4.050,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	450,000	7,020	3.159,00
	Valores médios :		6,973	3.138,00
032808	FOLHA DE ISOPOR DE 30MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	400,000	14,900	5.960,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	12,500	5.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	400,000	10,940	4.376,00
	Valores médios :		12,780	5.112,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
080628	QUADRO BRANCO 1,50X1,20			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	8,000	699,000	5.592,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	8,000	350,000	2.800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	8,000	351,250	2.810,00
	Valores médios :		466,750	3.734,00
002373	TESOURA MEDIA 17CM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	25,000	19,900	497,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	25,000	15,000	375,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	25,000	17,220	430,50
	Valores médios :		17,373	434,33
102861	TINTA GUACHE 250ML CAIXA COM 12 POTES			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	96,000	1.920,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	20,000	400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	50,960	1.019,20
	Valores médios :		55,653	1.113,07
033975	GRAMPEADOR DE PRESSAO GRANDE			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	4,000	180,000	720,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,000	150,000	600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	4,000	100,190	400,76
	Valores médios :		143,397	573,59
033897	GRAMPEADOR MÉDIO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	160,000	26,900	4.304,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	160,000	17,000	2.720,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	160,000	33,020	5.283,20
	Valores médios :		25,640	4.102,40
011646	GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	31,000	98,900	3.065,90
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	31,000	155,000	4.805,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	31,000	106,160	3.290,96
	Valores médios :		120,020	3.720,62
113625	PASTA PAPELÃO C/ ELÁSTICO LOMBO 30MM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	500,000	8,900	4.450,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	500,000	2,500	1.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	500,000	8,190	4.095,00
	Valores médios :		6,530	3.265,00
054822	BORRACHA BICOLOR CX. 40			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	55,000	40,000	2.200,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	55,000	50,000	2.750,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	55,000	32,060	1.763,30
	Valores médios :		40,687	2.237,77
004127	PAPEL A4 AMARELO PACOTE C/ 100 FOLHAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	75,000	12,900	967,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	75,000	8,500	637,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	75,000	19,640	1.473,00
	Valores médios :		13,680	1.026,00
071411	PAPEL A4 ROSA PACOTE C/ 100 FOLHAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	75,000	12,900	967,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	75,000	10,000	750,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	75,000	17,510	1.313,25
	Valores médios :		13,470	1.010,25
003974	PASTA FINA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	575,000	18,900	10.867,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	575,000	17,500	10.062,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	575,000	30,150	17.336,25
	Valores médios :		22,183	12.755,42
002616	CD-R c/ 50 unidades			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1,000	75,000	75,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1,000	67,640	67,64
	Valores médios :		71,320	71,32

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
073959	DVD-R 4GB			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	40,000	2.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	5,840	292,00
		Valores médios :	22,920	1.146,00
076169	LÁPIS MARCA TEXTO C/4 CORES			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	34,000	40,000	1.360,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	34,000	27,960	950,64
		Valores médios :	33,980	1.155,32
055322	CALCULADORA DE MESA 18 DIGITOS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	50,000	55,000	2.750,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	70,000	3.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	44,360	2.218,00
		Valores médios :	56,453	2.822,67
033932	ALICATE PERFURADOR ESTRELA			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	25,000	40,000	1.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	25,000	50,330	1.258,25
		Valores médios :	45,165	1.129,12
033933	ALICATE PERFURADOR LUA			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	25,000	50,000	1.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	25,000	50,330	1.258,25
		Valores médios :	50,165	1.254,12
033899	LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 CORES			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	500,000	5,900	2.950,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	500,000	4,500	2.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	500,000	6,380	3.190,00
		Valores médios :	5,593	2.796,67
004089	COLA GLITER COLORIDA 90G			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	200,000	2,000	400,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	9,500	1.900,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	200,000	11,550	2.310,00
		Valores médios :	7,683	1.536,67
011596	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X50 m			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	50,000	3,900	195,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	20,000	1.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	9,350	467,50
		Valores médios :	11,083	554,17
007902	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24MMX 50M			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	50,000	4,900	245,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	25,000	1.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	16,160	808,00
		Valores médios :	15,353	767,67
074486	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	50,000	5,900	295,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	27,000	1.350,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	29,500	1.475,00
		Valores médios :	20,800	1.040,00
011730	FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	50,000	8,900	445,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	5,000	250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	7,080	354,00
		Valores médios :	6,993	349,67
054047	PAPEL OFICIO- CX C/ 10 PACOTE DE 500 FOLHAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	100,000	499,000	49.900,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	300,000	30.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	100,000	308,400	30.840,00
		Valores médios :	369,133	36.913,33
091236	PALITO DE CHURRASCO PCT C/ 100 UNI.			
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	5,000	250,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	9,280	464,00
		Valores médios :	7,140	357,00
091237	PASTA "L" A4 CRISTAL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	200,000	1,500	300,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	3,000	600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	200,000	2,420	484,00
		Valores médios :	2,307	461,33
064663	PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	200,000	2,900	580,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	2,500	500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	200,000	3,380	676,00
		Valores médios :	2,927	585,33
064011	PASTA POLIONDA LARGA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	200,000	10,900	2.180,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	6,000	1.200,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	200,000	6,900	1.380,00
		Valores médios :	7,933	1.586,67
091238	PINCEL REDONDO N° 16			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	75,000	7,900	592,50
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	75,000	5,000	375,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	75,000	5,300	397,50
		Valores médios :	6,067	455,00
077848	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	50,000	9,900	495,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	12,000	600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	9,130	456,50
		Valores médios :	10,343	517,17
091234	GLÍTER EM PO CORES SORTIDAS TUBO DE 13GR.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	200,000	1,900	380,00
	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	3,000	600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	200,000	3,650	730,00
		Valores médios :	2,850	570,00



E DE M GUIMAR+ES ARMARINHO

033823	APAGADOR C/ DEPOSITO	275,000	10,000	2.750,00
005024	APONTADOR SIMPLES SEM RESERVATORIO: caixa c/ 24 unidades	101,000	15,900	1.605,90
010073	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 COR AZUL	86,000	9,900	851,40
077723	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 COR PRETO	78,000	9,900	772,20
077725	BALÕES C/50 UNID CORES VARIADAS	500,000	7,900	3.950,00
077730	BARBANTE CISAL:	92,000	17,900	1.646,80
102803	BOBINA PARA CALCULADORA 57MMx30M	10,000	3,900	39,00
002417	BORRACHA PONTEIRA NA COR BRANCA: c/ 48 unidades	382,000	19,900	7.601,80
090968	BLOCO DE ANOTAÇÕES 38MMx51MM	195,000	8,900	1.735,50
068908	CADERNO BROCHURA: 96 folhas c/ pauta, dimensão 140x200mm	255,000	8,900	2.269,50
064664	CAIXA ARQUIVO	1.880,000	10,500	19.740,00
011595	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	262,000	50,000	13.100,00
002746	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA	139,000	50,000	6.950,00
063574	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	97,000	50,000	4.850,00
011615	CANETA HIDROCOR PONTA FINA ESTOJO C/ 12 UNI	410,000	6,900	2.829,00
005031	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS.	193,000	29,900	5.770,70
033947	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	945,000	2,750	2.598,75
011636	CANETA P/ CD E DVD	108,000	6,000	648,00
033949	CARTOLINA CORES VARIADAS.	1.320,000	1,000	1.320,00
102756	CLIPS Nº2/0 CX C/ 100 UNID.	880,000	3,900	3.432,00
053639	CLIPS Nº3/0 CX C/ 50 UNID	840,000	3,900	3.276,00
001041	CLIPS Nº4/0 CX C/ 50 UNID	910,000	3,500	3.185,00
053793	CLIPS Nº6/0 CX C/ 25 UNID	880,000	4,500	3.960,00
053172	CLIPS Nº8/0 CX C/ 25 UNID	780,000	4,800	3.744,00
077739	COLA ISOPOR 90 GR:	480,000	8,500	4.080,00
065210	ENVELOPE P/ CONVITE 114X229MM: Branco c/100 unidade	30,000	19,900	597,00
066766	ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM: Branco c/ 100 unidade	220,000	16,900	3.718,00
072192	ENVELOPE SACO TAMANHO A4 AMARELO: c/ 100 uni.	337,000	65,000	21.905,00
062882	ENVELOPE SACO TAMANHO A4 BRANCO: c/ 100 uni.	346,000	70,000	24.220,00
054273	ESTILETE PEQUENO: Lâmina de 9mm	230,000	1,800	414,00
102809	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL.	580,000	15,500	8.990,00
102810	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMx50M	725,000	3,500	2.537,50
102812	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMx50M	850,000	5,900	5.015,00
102813	FITA ADESIVA CREPE 25MMx50MM	800,000	4,900	3.920,00
102814	FITA ADESIVA MARROM 48MMx100M.	670,000	5,900	3.953,00
054062	FITA GOMADA 38MMx50M	215,000	5,900	1.268,50
054402	EVA LISO: CORES VARIADAS 40CMx60CMx2CM C/ 10 UNIDADES	710,000	30,000	21.300,00
004112	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 MADEIRA	160,000	19,900	3.184,00
102818	GLITTER/PIPURINA: cores variaveis, pote c/ 3gramas	60,000	1,900	114,00
005584	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	350,000	19,900	6.965,00
053798	LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS	161,000	13,500	2.173,50
011639	LIVRO DE OCORRENCIA C/100FL	175,000	17,900	3.132,50
033993	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	440,000	17,900	7.876,00
033833	MASSA DE MODELAR C/ 12 UNI.	350,000	8,900	3.115,00
102827	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES	300,000	40,000	12.000,00
004141	PAPEL VERGE BRANCO FORMATO A4 C/ 50 FOLHAS	155,000	25,900	4.014,50
072826	PAPEL FOTOGRAFICO: formato A4 , pacote c/ 50 folhas	240,000	39,900	9.576,00
002404	PAPEL QUADRICULADO	12,000	3,500	42,00
073525	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS: formato A4 , pacote c/ 24 folhas	120,000	19,900	2.388,00
033879	PASTA CATALAGO C/50 ENV.	385,000	23,000	8.855,00
055311	PERCEVEJO LOTANADOS: C/ 100 UNIDADE	115,000	5,900	678,50

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
091138	PINCEL ESCOLAR CHATO N 12	110,000	4,500	495,00	
005672	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8	30,000	3,500	105,00	
005657	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10	55,000	3,900	214,50	
005666	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 12	50,000	4,500	225,00	
034037	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	148,000	29,900	4.425,20	
034038	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	131,000	19,900	2.606,90	
005045	PRENDEDOR DE PAPEL DE 19MM: pacote c/12 unidade	113,000	6,900	779,70	
066351	REGUA 30 CM	500,000	1,500	750,00	
076502	TNT LISO CORES VARIADAS: gramatura 45g e largura 1,40m	4.300,000	3,500	15.050,00	
080590	ENVELOPE TAMANHO OFICIO 240X360MM	2.500,000	0,900	2.250,00	
033992	LIVRO ATA 50 FOLHAS	330,000	12,900	4.257,00	
080616	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS	120,000	0,500	60,00	
071354	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 5	20,000	2,900	58,00	
064227	FOLHA DE ISOPOR DE 5MM COMP. 1M LARG. 0,50CM	450,000	4,900	2.205,00	
011646	GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA	31,000	98,900	3.065,90	
004089	COLA GLITER COLORIDA 90G	200,000	2,000	400,00	
011596	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X50 m	50,000	3,900	195,00	
007902	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24MMX 50M	50,000	4,900	245,00	
074486	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M	50,000	5,900	295,00	
091237	PASTA "L" A4 CRISTAL	200,000	1,500	300,00	
091234	GLITER EM PO CORES SORTIDAS TUBO DE 13GR.	200,000	1,900	380,00	
Total do(s) item(ns) :				303.019,75	
M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI					
004074	BARBANTE DE ALGODÃO	125,000	20,000	2.500,00	
011735	BASTÃO P/ COLA QUENTE-FINA	470,000	62,000	29.140,00	
033885	BATERIA DE LITIO 3 VOLTS	70,000	5,000	350,00	
061424	CADERNO CAPA DURA: 10 matérias e 200 folhas	100,000	20,000	2.000,00	
053097	CADERNO DE DESENHO	90,000	10,000	900,00	
102804	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA	2,000	25,000	50,00	
076955	CLIPS Nº10/0 CX C/ 25 UNID	140,000	7,000	980,00	
003962	CORRETIVO LIQUIDO: cx 12 unidade, c/ 18ml cada	246,000	15,000	3.690,00	
074004	ENVELOPE 10X6: cores variaveis, pacote c/ 50 unidade	20,000	25,000	500,00	
090971	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, PAC. C/ 100 UNI.	4,000	25,000	100,00	
067112	ESTILETE GRANDE: lâmina de 18mm	240,000	3,500	840,00	
068976	EXTRATOR DE GRAMPO CX/12	128,000	24,000	3.072,00	
072487	FITA ADESIVA COLORIDA 7MMX7M CX C/ 06 UNIDADES	30,000	12,000	360,00	
077598	FITA DE CETIM Nº3	70,000	10,000	700,00	
011756	FOLHA DE ISOPOR 10MM COMP.1M LARG.0,50CM 960.	515,000	3,500	1.802,50	
032806	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960	195,000	6,500	1.267,50	
032807	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960	490,000	8,500	4.165,00	
032872	GIZ DE CERA CORES DIVERSAS CX 12 UND	600,000	9,500	5.700,00	
055309	GRAMPEADOR GRANDE 26/6	235,000	46,500	10.927,50	
011594	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6	671,000	8,000	5.368,00	
076098	LÂMINA PARA ESTILETE PEQUENA 9MM: c/ 10 unidade	12,000	3,500	42,00	
003988	LAMINA PARA ESTILETE GRANDE 18MM: caixa c/ 10 unidade	14,000	4,500	63,00	
007830	LAPIS DE COR GRANDE: caixa c/12 cores variadas medindo 175mme 7,2mm de diametro	710,000	8,000	5.680,00	
011616	LIGA DE ELÁSTICO	154,000	3,500	539,00	
004132	PAPEL ALMAÇO PAUTADO COM MARGEM	205,000	20,000	4.100,00	
034000	PAPEL A4 75G CX C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	1.720,000	300,000	516.000,00	
102826	PAPEL CAMURÇA 40x60	535,000	25,000	13.375,00	
053800	PAPEL COUCHÉ 180G BRANCO	235,000	25,000	5.875,00	
061462	PAPEL VERGÊ AZUL FORMATO A4 C/50 FOLHAS	125,000	26,000	3.250,00	
034007	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	635,000	1,750	1.111,25	
058586	PASTA SANFONADA: plastica sonfanada A4 com dimensão 240x330 240x330mm	115,000	30,000	3.450,00	
064109	PASTA C/ ABA ELASTICA EM CARTÃO DUPLEX	1.610,000	2,000	3.220,00	
066328	PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA: 350MMX235MM 0,35MM ESPESSURA	450,000	3,500	1.575,00	
069242	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA: 330x3x230mm	950,000	3,000	2.850,00	
068940	PASTA ABA PLASTICA 18MM: dimensão 245x18x335mm	150,000	2,500	375,00	
007834	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBO 30MM	900,000	6,000	5.400,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
002643	PASTA SUSPensa KRAFT: 240X361MM	53,000	150,000	7.950,00	
034031	PERFURADOR GRANDE	132,000	45,000	5.940,00	
034032	PERFURADOR PEQUENO	113,000	20,000	2.260,00	
011747	PILHA ALCALINA PALITO AA	145,000	2,000	290,00	
077846	PILHA ALCALINA AAA	198,000	3,000	594,00	
091136	PINCEL ESCOLAR CHATO N 8	30,000	2,500	75,00	
091137	PINCEL ESCOLAR CHATO N 10	50,000	3,000	150,00	
091138	PINCEL ESCOLAR CHATO N 12	110,000	4,500	495,00	
065711	PRANCHETA OFICIO POLIESTIRENO: prendedor metalico, medindo 23,4x34x3cm	530,000	12,000	6.360,00	
053038	REGUA 20CM.	90,000	1,000	90,00	
066351	REGUA 30 CM	500,000	1,500	750,00	
076154	REGUA 50CM	185,000	3,500	647,50	
113630	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 2KG	10,000	3,000	30,00	
065725	TESOURA ADAPTADA: c/ haste semi-rígida, Tam 20x10x1cm, Acondicionada CX 30x9x4,5cm	62,000	20,000	1.240,00	
067107	TESOURA S/PONTA ESCOLAR 130MM: c/ escala de 5cm impressa na lamina, cabo colorido	373,000	4,500	1.678,50	
002402	TESOURA DE PICOTAR: lâmina de aço inox 13cm e cabo plastico	70,000	13,000	910,00	
034044	TESOURA GRANDE 21CM	295,000	25,000	7.375,00	
004178	TINTA GUACHE 15 ML, CAIXA 6 CORES	350,000	5,000	1.750,00	
076502	TNT LISO CORES VARIADAS: gramatura 45g e largura 1,40m	4.300,000	3,500	15.050,00	
090979	VELTRO ROLO C/ 3 METROS	80,000	38,000	3.040,00	
005051	COLA DE ISOPOR 1 LITRO	60,000	25,000	1.500,00	
032869	COLA GLITTER 23g CORES VARIADAS CX C/ 06 UND	275,000	8,500	2.337,50	
002385	COLA COLORIDA: cores variadas caixa c/ 6 tubos de 25 gramas	60,000	7,500	450,00	
077192	FELTRO LISO CORES VARIADAS: medindo 50x70cm	30,000	8,000	240,00	
102819	KIT DE DESENHO GEOMÉTRICO	2,000	75,000	150,00	
091233	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 14	40,000	5,000	200,00	
077726	BANDEJA ACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/MESA:	70,000	25,000	1.750,00	
102851	BOBINA TERMICA AMARELA	84,000	4,000	336,00	
064670	CALCULADORA PEQUENA	182,000	8,000	1.456,00	
064795	CLIPS 1/0	670,000	2,500	1.675,00	
068968	CLIPS 5/0	670,000	5,500	3.685,00	
070445	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 38MMX25MM	90,000	2,500	225,00	
034002	PAPEL CARBONO AZUL CX C/100	180,000	50,000	9.000,00	
034004	PAPEL CARBONO PRETO CX C/100	135,000	50,000	6.750,00	
053583	PAPEL MICROONDULADO 50X80 CORES DIVERSAS	370,000	3,000	1.110,00	
061949	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 3	20,000	2,500	50,00	
080628	QUADRO BRANCO 1,50X1,20	8,000	350,000	2.800,00	
002373	TESOURA MEDIA 17CM	25,000	15,000	375,00	
102861	TINTA GUACHE 250ML CAIXA COM 12 POTES	20,000	20,000	400,00	
033897	GRAMPEADOR MÉDIO	160,000	17,000	2.720,00	
113625	PASTA PAPELÃO C/ ELÁSTICO LOMBO 30MM	500,000	2,500	1.250,00	
004127	PAPEL A4 AMARELO PACOTE C/ 100 FOLHAS	75,000	8,500	637,50	
071411	PAPEL A4 ROSA PACOTE C/ 100 FOLHAS	75,000	10,000	750,00	
003974	PASTA FINA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO	575,000	17,500	10.062,50	
033932	ALICATE PERFURADOR ESTRELA	25,000	40,000	1.000,00	
033933	ALICATE PERFURADOR LUA	25,000	50,000	1.250,00	
033899	LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 CORES	500,000	4,500	2.250,00	
011730	FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M	50,000	5,000	250,00	
054047	PAPEL OFICIO- CX C/ 10 PACOTE DE 500 FOLHAS	100,000	300,000	30.000,00	
091236	PALITO DE CHURRASCO PCT C/ 100 UNI.	50,000	5,000	250,00	
064663	PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO	200,000	2,500	500,00	
064011	PASTA POLIONDA LARGA	200,000	6,000	1.200,00	
091238	PINCEL REDONDO Nº 16	75,000	5,000	375,00	
Total do(s) item(ns) :				784.977,25	

NP TECNOLOGIA E GEST+O DE DADOS LTDA

011734	BASTÃO P/ COLA QUENTE-GROSSA	525,000	69,950	36.723,75	
011598	BORRACHA BRANCA CX.C/40	59,000	23,740	1.400,66	
064684	BORRIFADOR DE PLÁSTICO DE 500ML	160,000	14,600	2.336,00	
090967	BLOCO DE ANOTAÇÕES 76MMX102MM	195,000	9,230	1.799,85	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
102806	CALCULADORA SONORA GRANDE	5,000	43,630	218,15	
011601	COLA BRANCA 90GR CX C/12	165,000	44,680	7.372,20	
066758	COLA BRANCA 500GR CX/12 UNI.	53,000	159,960	8.477,88	
061765	COLA EM BASTÃO 24GR C/ 12 UNIDADES	83,000	24,880	2.065,04	
113627	CORDA DE NYLON TRANÇADA 6MM	310,000	5,530	1.714,30	
113628	CORDA DE NYLON TRANÇADA 8MM	300,000	7,130	2.139,00	
002407	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM, PAC C/ 100 UNI.	14,000	37,090	519,26	
090972	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, PAC. C/100 UNI.	2,000	27,220	54,44	
090973	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, PAC. C/25 UNI.	2,000	27,060	54,12	
102808	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M.	90,000	10,400	936,00	
061745	FITA DE CETIM Nº9.	70,000	9,040	632,80	
071917	EVA COM GLITTER: CORES VARIADAS 40X60CM 10 UNIDADES	480,000	45,340	21.763,20	
067110	GRAMPEADOR PEQUENO	154,000	18,370	2.828,98	
072762	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	14,000	97,660	1.367,24	
102771	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID	346,000	25,540	8.836,84	
090982	KIT DE CAPA ENCADERNAÇÃO CX. C/100 UNI.	30,000	87,020	2.610,60	
102820	LAPIS PRETO COMUM Nº2	474,000	71,230	33.763,02	
010252	PAPEL 40 KG COR BRANCA COM 66CMX96CM GRAMATURA 120G/M2 PCTS 50 FOLHAS	407,000	61,910	25.197,37	
066833	PAPEL CARMIM CORES VARIADAS: tamanho 480x660 pacote c/ 20 folhas	527,000	20,050	10.566,35	
004137	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS TAMANHO 48X60CM	162,000	44,700	7.241,40	
034009	PAPEL KRAFT.	8.040,000	1,990	15.999,60	
067238	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBO 55MM	1.005,000	6,940	6.974,70	
053211	PASTA GRANDE AZ OFICIO LAMBO LARGO: 80mm c/ 345mm	850,000	17,530	14.900,50	
102834	PINCEL ATOMICO COR AZUL.	44,000	26,130	1.149,72	
011609	PINCEL ATOMICO COR PRETA	39,000	28,790	1.122,81	
011610	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO	38,000	28,520	1.083,76	
102835	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR AZUL.	117,000	61,630	7.210,71	
102836	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	120,000	58,180	6.981,60	
102837	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	116,000	57,840	6.709,44	
064891	PORTA CANETA/CLIP/LEMBRETE: poliestireno medindo 8x24x7cm	85,000	19,930	1.694,05	
102838	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO AZUL	43,000	54,800	2.356,40	
102839	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO PRETO	42,000	58,240	2.446,08	
102840	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO VERMELHO	42,000	57,290	2.406,18	
102841	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR AZUL	91,000	75,630	6.882,33	
066571	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR PRETO	70,000	75,700	5.299,00	
068121	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHO	70,000	75,730	5.301,10	
034050	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML	175,000	9,300	1.627,50	
034051	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML	225,000	9,620	2.164,50	
071317	GRAMPO TIPO TRILHO EM PLÁSTICO C/ 50 UNIDADE	122,000	21,930	2.675,46	
011613	APONTADOR COM DEPOSITO	265,000	27,350	7.247,75	
062953	COLA BRANCA 1 LITRO	130,000	24,970	3.246,10	
033953	COLA DE ISOPOR 500ML	140,000	24,360	3.410,40	
054816	LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA COR PRETA CX C/ 12	20,000	13,010	260,20	
033883	LIVRO DE ATA C/200FL	330,000	29,380	9.695,40	
011604	PAPEL VERGE 180G CX C/50	140,000	22,030	3.084,20	
034015	PAPEL OFICIO Nº2 CX C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	350,000	251,300	87.955,00	
033819	PASTA CLASSIFICADORA	850,000	32,900	27.965,00	
004162	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 15	20,000	5,490	109,80	
032808	FOLHA DE ISOPOR DE 30MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960	400,000	10,940	4.376,00	
033975	GRAMPEADOR DE PRESSAO GRANDE	4,000	100,190	400,76	
054822	BORRACHA BICOLOR CX. 40	55,000	32,060	1.763,30	
002616	CD-R c/ 50 unidades	1,000	67,640	67,64	
073959	DVD-R 4GB	50,000	5,840	292,00	
076169	LÁPIS MARCA TEXTO C/4 CORES	34,000	27,960	950,64	
055322	CALCULADORA DE MESA 18 DIGITOS	50,000	44,360	2.218,00	
077848	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	50,000	9,130	456,50	
Total do(s) item(ns) :				429.102,58	
Total geral :				1.517.099,58	



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 24

033823	APAGADOR C/ DEPOSITO	275,0000	13,787	3.791,43
005024	APONTADOR SIMPLES SEM RESERVATORIO: caixa c/ 24 unidades	101,0000	26,553	2.681,85
010073	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 COR AZUL	86,0000	11,913	1.024,52
077723	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 COR PRETO	78,0000	11,873	926,09
077725	BALÕES C/50 UNID CORES VARIADAS	500,0000	10,247	5.123,50
004074	BARBANTE DE ALGODÃO	125,0000	25,503	3.187,88
077730	BARBANTE CISAL:	92,0000	29,563	2.719,80
011734	BASTÃO P/ COLA QUENTE-GROSSA	525,0000	82,317	43.216,43
011735	BASTÃO P/ COLA QUENTE-FINA	470,0000	78,627	36.954,69
033885	BATERIA DE LITIO 3 VOLTS	70,0000	11,477	803,39
102803	BOBINA PARA CALCULADORA 57MMx30M	10,0000	7,157	71,57
011598	BORRACHA BRANCA CX.C/40	59,0000	30,213	1.782,57
002417	BORRACHA PONTEIRA NA COR BRANCA: c/ 48 unidades	382,0000	23,777	9.082,81
064684	BORRIFADOR DE PLÁSTICO DE 500ML	160,0000	15,833	2.533,28
090967	BLOCO DE ANOTAÇÕES 76MMx102MM	195,0000	13,043	2.543,39
090968	BLOCO DE ANOTAÇÕES 38MMx51MM	195,0000	11,023	2.149,49
068908	CADERNO BROCHURA: 96 folhas c/ pauta, dimensão 140x200mm	255,0000	11,637	2.967,43
061424	CADERNO CAPA DURA: 10 matérias e 200 folhas	100,0000	24,177	2.417,70
053097	CADERNO DE DESENHO	90,0000	15,050	1.354,50
102804	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA	2,0000	85,023	170,05
064664	CAIXA ARQUIVO	1.880,0000	12,280	23.086,40
011595	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	262,0000	63,327	16.591,67
002746	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA	139,0000	62,733	8.719,89
063574	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	97,0000	61,873	6.001,68
011615	CANETA HIDROCOR PONTA FINA ESTOJO C/ 12 UNI	410,0000	9,400	3.854,00
005031	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS.	193,0000	42,180	8.140,74
102806	CALCULADORA SONORA GRANDE	5,0000	164,543	822,72
033947	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	945,0000	3,360	3.175,20
011636	CANETA P/ CD E DVD	108,0000	37,707	4.072,36
033949	CARTOLINA CORES VARIADAS.	1.320,0000	1,393	1.838,76
102756	CLIPS Nº2/0 CX C/ 100 UNID.	880,0000	4,640	4.083,20
053639	CLIPS Nº3/0 CX C/ 50 UNID	840,0000	4,360	3.662,40
001041	CLIPS Nº4/0 CX C/ 50 UNID	910,0000	4,400	4.004,00
053793	CLIPS Nº6/0 CX C/ 25 UNID	880,0000	5,147	4.529,36
053172	CLIPS Nº8/0 CX C/ 25 UNID	780,0000	5,880	4.586,40
076955	CLIPS Nº10/0 CX C/ 25 UNID	140,0000	8,290	1.160,60
011601	COLA BRANCA 90GR CX C/12	165,0000	65,560	10.817,40
066758	COLA BRANCA 500GR CX/12 UNI.	53,0000	197,653	10.475,61
077739	COLA ISOPOR 90 GR:	480,0000	37,733	18.111,84
061765	COLA EM BASTÃO 24GR C/ 12 UNIDADES	83,0000	43,893	3.643,12
003962	CORRETIVO LIQUIDO: cx 12 unidade, c/ 18ml cada	246,0000	29,263	7.198,70
113627	CORDA DE NYLON TRANÇADA 6MM	310,0000	24,477	7.587,87
113628	CORDA DE NYLON TRANÇADA 8MM	300,0000	30,460	9.138,00
074004	ENVELOPE 10X6: cores variaveis, pacote c/ 50 unidade	20,0000	27,615	552,30
065210	ENVELOPE P/ CONVITE 114X229MM: Branco c/100 unidade	30,0000	61,097	1.832,91
066766	ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM: Branco c/ 100 unidade	220,0000	46,770	10.289,40
072192	ENVELOPE SACO TAMANHO A4 AMARELO: c/ 100 uni.	337,0000	85,333	28.757,22
062882	ENVELOPE SACO TAMANHO A4 BRANCO: c/ 100 uni.	346,0000	87,243	30.186,08
090971	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, PAC. C/ 100 UNI.	4,0000	43,670	174,68
002407	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM, PAC C/ 100 UNI.	14,0000	52,030	728,42
090972	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, PAC. C/100 UNI.	2,0000	57,073	114,15
090973	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, PAC. C/25 UNI.	2,0000	272,353	544,71
054273	ESTILETE PEQUENO: Lâmina de 9mm	230,0000	2,670	614,10

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
067112	ESTILETE GRANDE: lâmina de 18mm	240,0000	8,205	1.969,20
068976	EXTRATOR DE GRAMPO CX/12	128,0000	25,590	3.275,52
102808	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M.	90,0000	18,467	1.662,03
102809	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL.	580,0000	43,773	25.388,34
102810	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMx50M	725,0000	27,177	19.703,33
102812	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMx50M	850,0000	13,737	11.676,45
102813	FITA ADESIVA CREPE 25MMx50MM	800,0000	36,083	28.866,40
102814	FITA ADESIVA MARROM 48MMx100M.	670,0000	11,060	7.410,20
054062	FITA GOMADA 38MMX50M	215,0000	36,650	7.879,75
072487	FITA ADESIVA COLORIDA 7MMX7M CX C/ 06 UNIDADES	30,0000	24,330	729,90
077598	FITA DE CETIM Nº3	70,0000	18,033	1.262,31
061745	FITA DE CETIM Nº9.	70,0000	37,347	2.614,29
054402	EVA LISO: CORES VARIADAS 40CMX60CMX2CM C/ 10 UNIDADES	710,0000	33,087	23.491,77
071917	EVA COM GLITTER: CORES VARIADAS 40X60CM 10 UNIDADES	480,0000	61,447	29.494,56
011756	FOLHA DE ISOPOR 10MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960.	515,0000	5,433	2.797,99
032806	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960	195,0000	8,833	1.722,43
032807	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960	490,0000	11,300	5.537,00
032872	GIZ DE CERA CORES DIVERSAS CX 12 UND	600,0000	12,020	7.212,00
055309	GRAMPEADOR GRANDE 26/6	235,0000	54,663	12.845,81
067110	GRAMPEADOR PEQUENO	154,0000	21,090	3.247,86
072762	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	14,0000	127,220	1.781,08
102771	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID	346,0000	27,147	9.392,86
004112	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 MADEIRA	160,0000	20,643	3.302,88
011594	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6	671,0000	11,243	7.544,05
102818	GLITTER/PIPURINA: cores variaveis, pote c/ 3gramas	60,0000	2,217	133,02
090982	KIT DE CAPA ENCADERNAÇÃO CX. C/100 UNI.	30,0000	95,340	2.860,20
076098	LÂMINA PARA ESTILETE PEQUENA 9MM: c/ 10 unidade	12,0000	5,427	65,12
003988	LAMINA PARA ESTILETE GRANDE 18MM: caixa c/ 10 unidade	14,0000	7,133	99,86
007830	LAPIS DE COR GRANDE: caixa c/12 cores variadas medindo 175mm 7,2mm de diametro	710,0000	9,513	6.754,23
102820	LAPIS PRETO COMUM Nº2	474,0000	96,910	45.935,34
011616	LIGA DE ELÁSTICO	154,0000	6,163	949,10
005584	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	350,0000	23,353	8.173,55
053798	LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS	161,0000	25,200	4.057,20
011639	LIVRO DE OCORRENCIA C/100FL	175,0000	23,883	4.179,52
033993	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	440,0000	21,077	9.273,88
033833	MASSA DE MODELAR C/ 12 UNI.	350,0000	10,273	3.595,55
004132	PAPEL ALMAÇO PAUTADO COM MARGEM	205,0000	29,307	6.007,94
010252	PAPEL 40 KG COR BRANCA COM 66CMX96CM GRAMATURA 120G/M2 PCTS 50 FOLHAS	407,0000	87,303	35.532,32
034000	PAPEL A4 75G CX C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	1.720,0000	319,777	550.016,44
102826	PAPEL CAMURÇA 40x60	535,0000	40,757	21.804,99
053800	PAPEL COUCHÊ 180G BRANCO	235,0000	26,657	6.264,40
066833	PAPEL CARMIM CORES VARIADAS: tamanho 480x660 pacote c/ 20 folhas	527,0000	33,350	17.575,45
102827	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES	300,0000	43,783	13.134,90
004137	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS TAMANHO 48X60CM	162,0000	60,233	9.757,75
034009	PAPEL KRAFT.	8.040,0000	1,997	16.055,88
061462	PAPEL VERGÊ AZUL FORMATO A4 C/50 FOLHAS	125,0000	27,297	3.412,13
004141	PAPEL VERGE BRANCO FORMATO A4 C/ 50 FOLHAS	155,0000	26,477	4.103,94
072826	PAPEL FOTOGRAFICO: formato A4 , pacote c/ 50 folhas	240,0000	45,427	10.902,48
002404	PAPEL QUADRICULADO	12,0000	15,820	189,84
073525	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS: formato A4 , pacote c/ 24 folhas	120,0000	26,917	3.230,04
033879	PASTA CATALAGO C/50 ENV.	385,0000	33,633	12.948,70
034007	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	635,0000	3,513	2.230,76
058586	PASTA SANFONADA: plastica sonfanada A4 com dimensão 240x330 240x330mm	115,0000	36,165	4.158,98
064109	PASTA C/ ABA ELASTICA EM CARTÃO DUPLEX	1.610,0000	3,523	5.672,03
066328	PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA: 350MMX235MM 0,35MM ESPESSURA	450,0000	4,253	1.913,85
069242	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA: 330x3x230mm	950,0000	3,730	3.543,50
068940	PASTA ABA PLASTICA 18MM: dimensão 245x18x335mm	150,0000	4,357	653,55
007834	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBO 30MM	900,0000	8,470	7.623,00
067238	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBO 55MM	1.005,0000	8,947	8.991,74
002643	PASTA SUSPENSÁ KRAFT: 240X361MM	53,0000	173,140	9.176,42

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
053211	PASTA GRANDE AZ OFICIO LAMBO LARGO: 80mm c/ 345mm	850,0000	19,477	16.555,45
055311	PERCEVEJO LOTANADOS: C/ 100 UNIDADE	115,0000	7,393	850,20
034031	PERFURADOR GRANDE	132,0000	90,060	11.887,92
034032	PERFURADOR PEQUENO	113,0000	32,177	3.636,00
011747	PILHA ALCALINA PALITO AA	145,0000	6,800	986,00
077846	PILHA ALCALINA AAA	198,0000	6,920	1.370,16
102834	PINCEL ATOMICO COR AZUL.	44,0000	55,710	2.451,24
011609	PINCEL ATOMICO COR PRETA	39,0000	56,597	2.207,28
011610	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO	38,0000	56,507	2.147,27
102835	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR AZUL.	117,0000	88,143	10.312,73
102836	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	120,0000	86,993	10.439,16
102837	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	116,0000	86,880	10.078,08
091136	PINCEL ESCOLAR CHATO N 8	30,0000	5,577	167,31
091137	PINCEL ESCOLAR CHATO N 10	50,0000	4,857	242,85
091138	PINCEL ESCOLAR CHATO N 12	110,0000	4,563	501,93
005672	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8	30,0000	3,917	117,51
005657	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10	55,0000	4,787	263,29
005666	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 12	50,0000	5,257	262,85
034037	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	148,0000	37,580	5.561,84
034038	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	131,0000	25,970	3.402,07
065711	PRANCHETA OFICIO POLIESTIRENO: prendedor metalico, medindo 23,4x34x3cm	530,0000	17,400	9.222,00
064891	PORTA CANETA/CLIP/LEMBRETE: poliestireno medindo 8x24x7cm	85,0000	24,277	2.063,55
005045	PRENDEDOR DE PAPEL DE 19MM: pacote c/12 unidade	113,0000	14,437	1.631,38
102838	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO AZUL	43,0000	82,933	3.566,12
102839	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO PRETO	42,0000	84,080	3.531,36
102840	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO VERMELHO	42,0000	83,763	3.518,05
102841	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR AZUL	91,0000	96,543	8.785,41
066571	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR PRETO	70,0000	96,567	6.759,69
068121	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHO	70,0000	96,577	6.760,39
053038	REGUA 20CM.	90,0000	1,400	126,00
066351	REGUA 30 CM	500,0000	2,097	1.048,50
076154	REGUA 50CM	185,0000	6,770	1.252,45
113630	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 2KG	10,0000	14,950	149,50
065725	TESOURA ADAPTADA:c/ haste semi-rigida,Tam 20x10x1cm,Acondicionada CX 30x9x4,5cm	62,0000	35,435	2.196,97
067107	TESOURA S/PONTA ESCOLAR 130MM: c/ escala de 5cm impressa na lamina,cabo colorido	373,0000	6,140	2.290,22
002402	TESOURA DE PICOTAR: lâmina de aço inox 13cm e cabo plastico	70,0000	18,760	1.313,20
034044	TESOURA GRANDE 21CM	295,0000	29,980	8.844,10
004178	TINTA GUACHE 15 ML, CAIXA 6 CORES	350,0000	8,370	2.929,50
034050	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML	175,0000	13,400	2.345,00
034051	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML	225,0000	13,507	3.039,07
076502	TNT LISO CORES VARIADAS: gramatura 45g e largura 1,40m	4.300,0000	4,557	19.595,10
090979	VELTRO ROLO C/ 3 METROS	80,0000	42,815	3.425,20
071317	GRAMPO TIPO TRILHO EM PLÁSTICO C/ 50 UNIDADE	122,0000	24,610	3.002,42
005051	COLA DE ISOPOR 1 LITRO	60,0000	40,767	2.446,02
032869	COLA GLITTER 23g CORES VARIADAS CX C/ 06 UND	275,0000	21,337	5.867,68
002385	COLA COLORIDA: cores variadas caixa c/ 6 tubos de 25 gramas	60,0000	14,667	880,02
077192	FELTRO LISO CORES VARIADAS: medindo 50x70cm	30,0000	13,895	416,85
102819	KIT DE DESENHO GEOMÉTRICO	2,0000	77,345	154,69
091233	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 14	40,0000	7,240	289,60
011613	APONTADOR COM DEPOSITO	265,0000	51,117	13.546,00
077726	BANDEJA ACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/MESA:	70,0000	85,217	5.965,19
102851	BOBINA TERMICA AMARELA	84,0000	10,100	848,40
064670	CALCULADORA PEQUENA	182,0000	14,820	2.697,24
064795	CLIPS 1/0	670,0000	4,797	3.213,99
068968	CLIPS 5/0	670,0000	6,657	4.460,19
062953	COLA BRANCA 1 LITRO	130,0000	29,957	3.894,41
033953	COLA DE ISOPOR 500ML	140,0000	30,753	4.305,42
080590	ENVELOPE TAMANHO OFICIO 240X360MM	2.500,0000	1,330	3.325,00
070445	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 38MMX25MM	90,0000	8,057	725,13
054816	LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA COR PRETA CX C/ 12	20,0000	15,303	306,06

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
033883 LIVRO DE ATA C/200FL	330,0000	31,093	10.260,69
033992 LIVRO ATA 50 FOLHAS	330,0000	17,997	5.939,01
034002 PAPEL CARBONO AZUL CX C/100	180,0000	56,730	10.211,40
034004 PAPEL CARBONO PRETO CX C/100	135,0000	55,990	7.558,65
080616 PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS	120,0000	28,083	3.369,96
053583 PAPEL MICROONDULADO 50X80 CORES DIVERSAS	370,0000	4,173	1.544,01
011604 PAPEL VERGE 180G CX C/50	140,0000	24,643	3.450,02
034015 PAPEL OFICIO Nº2 CX C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	350,0000	330,100	115.535,00
033819 PASTA CLASSIFICADORA	850,0000	73,300	62.305,00
004162 PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 15	20,0000	5,963	119,26
071354 PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 5	20,0000	3,757	75,14
061949 PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 3	20,0000	3,213	64,26
064227 FOLHA DE ISOPOR DE 5MM COMP. 1M LARG. 0,50CM	450,0000	6,973	3.137,85
032808 FOLHA DE ISOPOR DE 30MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960	400,0000	12,780	5.112,00
080628 QUADRO BRANCO 1,50X1,20	8,0000	466,750	3.734,00
002373 TESOURA MEDIA 17CM	25,0000	17,373	434,32
102861 TINTA GUACHE 250ML CAIXA COM 12 POTES	20,0000	55,653	1.113,06
033975 GRAMPEADOR DE PRESSAO GRANDE	4,0000	143,397	573,59
033897 GRAMPEADOR MÉDIO	160,0000	25,640	4.102,40
011646 GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA	31,0000	120,020	3.720,62
113625 PASTA PAPELÃO C/ ELÁSTICO LOMBO 30MM	500,0000	6,530	3.265,00
054822 BORRACHA BICOLOR CX. 40	55,0000	40,687	2.237,78
004127 PAPEL A4 AMARELO PACOTE C/ 100 FOLHAS	75,0000	13,680	1.026,00
071411 PAPEL A4 ROSA PACOTE C/ 100 FOLHAS	75,0000	13,470	1.010,25
003974 PASTA FINA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO	575,0000	22,183	12.755,23
002616 CD-R c/ 50 unidades	1,0000	71,320	71,32
073959 DVD-R 4GB	50,0000	22,920	1.146,00
076169 LÁPIS MARCA TEXTO C/4 CORES	34,0000	33,980	1.155,32
055322 CALCULADORA DE MESA 18 DIGITOS	50,0000	56,453	2.822,65
033932 ALICATE PERFURADOR ESTRELA	25,0000	45,165	1.129,13
033933 ALICATE PERFURADOR LUA	25,0000	50,165	1.254,13
033899 LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 CORES	500,0000	5,593	2.796,50
004089 COLA GLITER COLORIDA 90G	200,0000	7,683	1.536,60
011596 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X50 m	50,0000	11,083	554,15
007902 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24MMX 50M	50,0000	15,353	767,65
074486 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M	50,0000	20,800	1.040,00
011730 FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M	50,0000	6,993	349,65
054047 PAPEL OFICIO- CX C/ 10 PACOTE DE 500 FOLHAS	100,0000	369,133	36.913,30
091236 PALITO DE CHURRASCO PCT C/ 100 UNI.	50,0000	7,140	357,00
091237 PASTA "L" A4 CRISTAL	200,0000	2,307	461,40
064663 PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO	200,0000	2,927	585,40
064011 PASTA POLIONDA LARGA	200,0000	7,933	1.586,60
091238 PINCEL REDONDO Nº 16	75,0000	6,067	455,02
077848 ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	50,0000	10,343	517,15
091234 GLITER EM PO CORES SORTIDAS TUBO DE 13GR.	200,0000	2,850	570,00
Total :			1.979.285,49


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023